
Erasmus 
akreditovaný projekt KA1

celkem: 16 odborných a jazykových pobytů, 3x job shadowing

+ výjezd žáků do Hassfurtu

destinace: Německo, Rakousko, Francie, Portugalsko, Španělsko, Kypr, Malta, Irsko, Slovensko, Řecko

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 







Mobility žáků





5 denní výměnný pobyt pro 10 žáků v Německu
Haßfurt 

výlety: Bamberk a NorimberkAlbrecht-Dürer-Mittelschule



Job shadowing





Název kurzu: Job shadowing
Jméno účastníka: Dana Bezděková
Místo konání: Rakousko, Klagenfurt

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Týden strávený v 
této škole pro 
mne byl velice 
inspirativní ve 
všech směrech.

Bylo dobré 
vidět systém 
jiné školy a 
reflektovat 

na něm ten, ve 
kterém učím.

VS 23 Wölfnitz 
Rakousko/Korutany

jobshadowing 1.-5.třída ZŠ  
3.-7.6.2024



Klid a krása 
nedalekého 

Wörthersee, města v 
okolí, místní zalesněné 
kopce s historickými 

stavbami, lahodné 
uzeniny místních 

farmářů…

Glanegg Klagenfurt

Wörthersee

Maria Loretto



Odborné a jazykové pobyty





Název kurzu: Stress Management Course
Jméno účastníka: Alice Hrbková

Místo konání: Španělsko, Tenerife

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Tenerife 2024



KURZ Stress managament

● FU International Academy ve 

městě Puerto de la Cruz
● https://learninginthesun.com/course/stress-managemen

t-course/ 

● 5.8. - 9.8. 2024

● ubytování v The Blue Corner 

Apartments

https://learninginthesun.com/course/stress-management-course/
https://learninginthesun.com/course/stress-management-course/


PUERTO DE LA CRUZ

● historické město na severu 

Tenerife

● zajímavá místa
○ Playa Jardín

○ Playa de Bollullo

○ Botánico Garden

○ NP Teide



Název kurzu: Spanish language course for begginers
Jméno účastníka: Kristýna Mutalová a Romana Slavíková

Místo konání: Španělsko, Tenerife

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Tenerife
kurz základů španělštiny

5.-9.8.2024
FU International
Intensive Spanish Course
https://wespeakspanishtenerife.com/

- základy španělštiny
- kulturu kanárských ostrovů
- rozdíly mezi pevninským španělskem, 

kanárskými ostrovy a latinskou amerikou
- zajímavosti o Tenerife a ostatních 

kanárských ostrovech

- kurzu se zúčastnilo celkem 
10 studentů a studentek

4 z Německa, 

4 z Maďarska

2 z Česka 

https://wespeakspanishtenerife.com/


soutěska Masca

Los Gigantes

Loro parque

El Teide

El Pijaral

Punta de Teno

 Co navštívit na 
Tenerife. 



Název kurzu: ICT tools  for a Creative and Collaborative Classroom
Jméno účastníka: Jitka Chlumecká
Místo konání: Španělsko, Tenerife

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Tenerife - La Laguna

Název kurzu: ICT Tools in the 
classroom

Odkaz: ICT Tools

Termín: 5.- 10.8.2024

Co jsem se naučila: 

1. Používat různé aplikace 
vhodné pro výuku (Nearpod, 
Actionbound, Quizlet, Mylens…)

2. Více využívat Chat GPT

https://www.teacheracademy.eu/course/ict-tools/


Tenerife
(Tento slide vytvořila umělá 
inteligence)

Tenerife nabízí úchvatné 
přírodní scenérie, od 
impozantního vrcholu Mount 
Teide až po dramatické útesy 
Los Gigantes. Ostrov je známý 
svými rozmanitými plážemi, 
které zahrnují jak zlatý, tak i 
černý písek sopečného 
původu. Kromě přírodní krásy 
se můžete těšit na bohatou 
kulturu a historická města.



Název kurzu: The positive teacher
Jméno účastníka: Alexandra Butvinová

Místo konání: Španělsko, Alicante

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Smart teachers play more

● Španielsko-Alicante
● 26.05.2024 - 01.06.2024
● https://smartteachersplaymore.com/courses-iceland/the-positive-teacher-spain/
● týdenní kurz Positive teacher
● 9:00 - 14:00 - indoor nebo outdoor skupinové aktivity
● pozitivní psychologie ve své třídě, praktické školní aktivity, wellbeing v práci

https://smartteachersplaymore.com/courses-iceland/the-positive-teacher-spain/


Alicante
- Alicante je přístavní město ve Španělsku, sídlo provincie Alicante, 

nejjižnější části autonomního společenství Valencie 

- ve městě žije přibližně 349 tisíc obyvatel
- možné výlety:
- Castell de Santa Barbara
- San Juan playa
- Ostrov Tabarca 





Název kurzu: ICT Tools for a Creative and Collaborative Classroom
Jméno účastníka: Karolína Bugianishvili 

Místo konání: Portugalsko, Lisabon

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



● Název: ICT Tools for a Creative and Collaborative Classroom
● Odkaz
● Místo: Lisabon, Portugalsko
● Termín: 22.-27.7.2024
● Co jsem se naučila:  Používat digitální výukové nástroje jako Padlet, Canva, Goosechase, 

Classroomscreen, Conker, Story dice a další. 

ICT kurz v Lisabonu

https://www.teacheracademy.eu/course/ict-tools/


Co dělat v Lisabonu?

1 - Pastéis de nata 2 - Tramvaj č. 12 

3 - Azulejos 4 - Surfování v Costa da Caparica

5 - Sintra 6 - Cabo da Roca



Název kurzu: Azores Yoga  - Yin Yoga, Kurunta Yoga
Jméno účastníka: Zuzana Mužíková 

Místo konání: Portugalsko, Azory

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



AZORY - São Miguel
● Azorské ostrovy leží v Atlantickém 

oceánu 1500 km západně od 
Lisabonu a 3000–4000 km od 
severní Ameriky. 

● São Miguel: největší z 9 ostrovů 

● Přezdíván "Zelený ostrov" 

● Nádherná příroda: Zelené hory, 
sopečné krátery a klidná jezera, 
vodopády, pláže, nádherné vyhlídky, 
termální prameny

● Pozorování velryb

● Exkluzivní čajové plantáže

● Unikátní ananasové plantáže



AZORY - Ponta Delgada
● jógové studio v centru hlavního města Ponta 

Delgada
● Azores Yoga  - Yin Yoga, Kurunta Yoga  - 

individuální kurz s lektorkou Natali
● https://www.azoresyoga.com/
● 9. - 16. 8.2024
● jóga skvělá - moc doporučuju
● ubytování v apartmánu přes AirBnB - 

nedoporučuju, raději hotel, ideálně mimo hlavní 
město

● celoroční destinace: mírné klima, průměrné 
teploty se pohybují mezi 16–25 °C

● co navštívit: 
○ Plantação de Ananases Augusto Arruda 

(ananasová plantáž)
○ Jardim António Borges (zahrada)
○ Igreja Matriz de São Sebastião (kostel)
○ Portas da Cidade (městské brány)

https://www.azoresyoga.com/


Název kurzu: Learn English the fun way
Jméno účastníka: Markéta Vystavělová 

Místo konání: Portugalsko, Azory

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Název: Learning English the fun 
way
Odkaz: 
https://www.interact.gr/azores
Místo: Terceira, Angra do 
Heroismo
Termín: 12.8. – 16.8.2024
Naučila jsem se: ztratila jsem 
ostych komunikovat, posunula 
se vpřed v jazykových 
dovednostech

Erasmus - Azorské ostrovy - Portugalsko

https://www.interact.gr/azores


Terceira (portugalsky Ilha Terceira) 

je ostrov patřící Portugalsku v souostroví Azor. Jmenuje 
se podle toho, že byl objeven jako třetí ze souostroví. 
Je sopečného původu. Rozlohou 396,75 km², je 
v celém souostroví třetí největší z devíti Azorských 
ostrovů.

Populace: 54 996 obyvatel

Dobré jídlo, Atlanský oceán, neuvěřitelná příroda, 
hortenzie, lidé jsou velmi milí a vstřícní

aktivity: na zelené kopcovité Terceiře budou 
spokojeni zejména milovníci treků, nejoblíbenější 
tradicí jsou Bullruns, které probíhají téměř každý 
den od května do října, místní lidé milují folk a 
tradiční folkové tance.

Terceira – Angra do Heroismo

https://cs.wikipedia.org/wiki/Portugal%C5%A1tina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ostrov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Portugalsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Azory
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souostrov%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Sope%C4%8Dn%C3%BD_ostrov&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD


Název kurzu: Creative,art and Game based methods for integrating students with special 
needs

Jméno účastníka: Olga Kozačová
Místo konání: Portugalsko, Azory

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



 

CREATIVE, ART AND GAME BASED 
METHODS FOR INTEGRATING 
STUDENTS WITH SPECIAL NEEDS 
22. – 26. 7. 2024
https://www.interact.gr/sen

TERCEIRA



 

Nové poznatky pro práci s dětmi se specifickými potřebami
Konkrétní příklady do praxe, praktická cvičení
Malý počet účastníků, individuální přístup
Nové kontakty
Zlepšení konverzace v anglickém jazyce

Blízká setkání s místními obyvateli
Neobyčejná flora (hortenzie) i fauna (delfíni, velryby, buřňáci šedí)
Návštěva místních farem (moderní kravín, banánová farma)
Výborná kuchyně, místní produkty (maso, sýry, víno)
Folklórní hudba FADO
Neuvěřitelné výhledy a nádherný Atlantský oceán
Krásné treky po ostrově
Město Angra do Heroismo – UNESCO
Všude kousek, stopování
Příznivé ceny (káva 0,7 E)





Název kurzu: General English
Jméno účastníka: Věra Knotková

Místo konání: Kypr, Limassol

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Kypr - Limassol
Škola: Bayswater - jazyková 
škola - kurz General English 
https://www.bayswater.ac/en/cour
se/general-english

- 12.-16.8.2024
- dopoledne výuka 4 hodiny, 

odpoledne 1 hodina 
konverzace

- Social Programme - nabídka 
výletů, exkurzí, večerní 
konverzace v baru

- online portal k procvičování 
dostupný ještě 1 měsíc po 
kurzu

- příjemní učitelé
- hodně Čechů a Poláků na erasmu
- nabídka i ubytování a shuttle bus

https://www.bayswater.ac/en/course/general-english
https://www.bayswater.ac/en/course/general-english


Kypr - Limassol

- písečné pláže, velmi klidné moře, 
stabilní počasí

- bezpečné město, nízká kriminalita
- autobusová doprava velmi 

nespolehlivá (vhodné půjčit si auto, 
jezdí se vlevo)

- země koček
- výlety: Omodos (vesnička v horách)
- Paphos (Thombs of Kings, moře s 

vlnami, lepší mhd)
- Courion (bývalé antické město)





Název kurzu: Artificial Intelligence for Busy Teachers
Jméno účastníka: Pavla Žižková

Místo konání: Slovensko, Bratislava

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Bratislava
Slovenská republika 

červen 2024



AI for Busy Teachers
● Understanding AI Fundamentals
● Developing Interactive Content
● AI Tools for Education
● Enhancing Student Engagement and 

Motivation
● AI in Assessment and Feedback





Název kurzu: yoga, mindfulness, meditation
Jméno účastníka: Pavla Žižková

Místo konání: Rakousko, Bad Ischl

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Bad Ischl
Rakousko 

Bad Ischl se stal Evropským 
hlavním městem kultury na 
rok 2024  - slavné lázeňské 
město v Horním Rakousku a 
v centru Solné komory tzv. 
'Salzkammergut'.

srpen 2024

Říční lázně 

Na úpatí alpského pohoří 
Dachstein se nachází 
malebné městečko Hallstatt.

V ulicích běžně uvidíte 
Rakušanky v krojích.



★ Jógové pozice posilující a protahující svaly, mobilizující páteř a klouby. 
★ Jóga pro posílení imunitního systému, podporující trávení, zmírňující bolesti zad a hlavy.
★ Jóga zvyšující koncentraci a zklidňující nervový systém, vypořádání se se stresem.





Název kurzu: The Playground Classroom – Methodology for Primary School 2 weeks
Jméno účastníka: Olga Kyzlinková

Místo konání: Malta, St. Julians

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Malta 
THE PLAYGROUND 

CLASSROOM
PRIMARY TEACHING

Oli Kyzlinková





Kurz: THE PLAYGROUND CLASSROOM-PRIMARY TEACHING

Kde: Executive Training Institute, Paceville Avenue St. Julians, Malta

Kdy: 29.07.2024 - 09.08.2024

Ve třídě 5 studentů první týden, druhý týden 9 studentů (studenti z ČR, Slovenska, Polska a 
Maďarska).

Skvělá lektorka Isabella Attard z Malty. 

V ceně odborného kurzu byl pozdně odpolední výlet autobusem do Mdiny a do Valletty s průvodcem. 

Ve stejné budově sídlí i jazyková škola pro všechny věkové skupiny. 

Kurz byl každý den od 9:00 - 14:30 + malý úkol na doma :)

ETI má širokou nabídku metodických kurzů pro pedagogy a kurzy jsou na velmi dobré úrovni.



Malta 

Oficiální název: Maltská republika 
Počet obyvatel: 410 000 obyvatel
Hlavní město: Valletta (9000 obyvatel)
Úřední jazyk: Maltština & Angličtina, jíž hovoří téměř všichni Malťané.

Nejmenší členský stát EU.
Malta leží ve stejném časovém pásmu jako ČR.
Skládá se ze tří ostrovů (Malta, Comino, Gozo).
Byla britskou kolonií, proto se zde jezdí vlevo a mají zde anglický typ zásuvek.
Moře je teplé a čisté s pobřežím převážně skalnatým.
Doporučuji využívat autobusovou dopravu, autobusy jsou klimatizované (týdenní jízdenka po všech ostrovech za 25 
EUR, jízdenka se kupuje ve speciálních automatech). Všechny zastávky jsou na znamení. Občas autobusy bývají velmi 
plné a řidič nezastaví a zastávkou projede.
Dobrá zkušenost s taxi službou Bolt.



Malta mě stále nepřestává okouzlovat a stále objevuji nová místa :)
Blue Lagoon / Birgu / Blue Grotto





Název kurzu: General English
Jméno účastníka: Karolína Červenková

Místo konání: Irsko, Galway

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Erasmus- Irsko, Galway
Název kurzu: General English
Odkaz:http://www.ace-studio.cz/produkt/galway-kurzy-anglictiny-v-irsku-kurzy-pro-dospele-kurzy-pro-u
citele-erasmus-cae-fce-pet-ielts-leadership-social-media-marketing-management-irsko/#147881048794
6-f3eada3c-306b
Termín: 29. 4 - 3. 5. 2024
Co jsem se naučila: nebát se angličtiny, důležitost pozitivní motivace a přátelského osobního prostředí 
ve škole, multikulturní obohacení a blízkost 



Galway:
zažít pravé Irsko

● západní pobřeží u Atlantského oceánu, 
rovnoběžně s hl. městem Dublinem

● 85 910 obyvatel 
● Irové sem jezdí na dovolenou a často už se 

nevrátí domů :-)
● má příchuť filmu PS Miluji tě a Eda Sheerana 

(slavné písně Galway girl)
● přímo z města pravidelný bus na Mohérské útesy, 

je tam krásný trek, NP Connemara, Burren





Název kurzu: Back to Foundation: Professional Development for Art Educators
Jméno účastníka: Alžběta Šimková

Místo konání: Francie, Paříž

Název projektu: Mobility - ZŠ Světice
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000141703 

Erasmus 
akreditovaný projekt KA1



Francie - Paříž

Název kurzu: Back to the foundation

Termín: 1.-5.7.2024

Odkaz: 
https://www.paris.edu/summer/back-to-fou
ndation-professional-development-for-art-e
ducators/

Přínos: 

- metody práce ve výtvarné výchově    se 
staršími dětmi - kniha, tisk, kresba figury

- Sdílení s pedagogy z různých zemí
- Obnovení vlastní tvořivosti, hledání 

svého výtvarného výrazu
- Nápady na nové výtvarné techniky

https://www.paris.edu/summer/back-to-foundation-professional-development-for-art-educators/
https://www.paris.edu/summer/back-to-foundation-professional-development-for-art-educators/
https://www.paris.edu/summer/back-to-foundation-professional-development-for-art-educators/


Social life, cestování
Ubytování: přes Airbnb

- Galerie - centre Pompidou
- Saint Chapelle
- Sacre coeur
- Eiffelova věž

Velmi příjemná atmosféra města

Doprava přehledná, relativně levná


